ia present nostra licencia y totes les coses preexpressades tingan y guar-
den y observen, tenir guardar e observar fassan, e no contrafassen e con-

travinguen per alguna causa o raho, si nostra gratia les es cara, e ultra la

ira e indignació nostres la pena de mil florins dor desijan no incórrer. En
testimoni de les quals coses manam íer les presents, ab lo nostre segell

comú en lo dors segellades. Dades en la vila de Madrid, a .xxiij. dies del mes
de Jener, any de la nativitat de nostre Senyor deu Mil Cinc cents y quator-

se. — Yo el rey. — Dominus rex mandavit mihi Ugoni deurries etc.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 3559, fs. 277 v. y 278.

Inèdit.

XCIV
(Volum III, plana 1 1)

7 Març 1623.

Llicencia d'encunyar «menuts o altra moneda de bilió»

otorgada a la vila de Perpinyà pel rey D. Carles I.

Nos Carolus, etc. Exposicione vestri, dilectorum et fidelium nostrorum

consulum et proborum hominum nostre fidelissime ville perpinyani, per-

cepimus, quod, propter occurrenciam belli aperti inter nos et gallorum

Regem, villa ipsa, ob expensas per eam multifarie passas hac percipue pre-

dicti belli tempestate, in màxima necessitate est constituta. non parumque

indiget murorum vallium et aliorum rerum ad opus vestri et dicti presidii

opportunarum fabricacione et reparacione, quod uti veridice informamur

còmode fieri nequit, si de remedio et juvamine infrascriptis vobis inde non

consuleretur. Prospicientes, propterea, vestros antiquos respectus fidelium

videlicetsubditorum qui ad opus huiusmodi magno nempe fidelitatiset ves-

tri erga nosamoris íervore vos movent, ad dilecti Maiestatis nostre scrive

Barholomei lobera et vestri sindici expresse destinati supplicacionem pre
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humilem : Tenore presencium, ex nostri certa sciencia, deliberate et ex-

pressa, regiaque nostra auctoritate, preheunte deliberacione nostri regii

consilii, licenciam et facultatem plenariam concedimus vobis dictis consu-

libus probis hominibus et universitati ville predicte, ut ad opus predictum,

quibusvis prohibicionibus, pragmaticis et ordinacionibus et aliis quibus-

cumque contrarium disponentibus et penis in eis adiectis non obstantibus

ullo modo, quibus pro hac vice dumtaxat ex nostre regie potestatis ple-

nitudine dispensamus, possitis et valeatis cudere et cudi facere in dicta

villa perpiniani minutos, sive monetam minutam aut aliam vocatam de

billo, cuiusvis metalli volueritis, cum signo seu armis dicte vilie, usque

ad quantitatem duarum milium librarum dicte monete, que ad opus re-

paracionis seu fabricacionis murorum et aliorum que pro deffenssione ville

necessària fuerint; hoc tamen adiecto, quod dicta villa teneatur assecurare

et assecuret idonee de recuperando dictam monetam ab illis in quòrum
posse devenerit, El loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti res-

tituendo et comutando cum quando et quociens inde fueritis requisiti. Et

ut id melius et eficacius fieri valeat, una per dictam villam eligatur nomi-
netur et deputetur persona, que dictas pecunias cum inde requisita fuerit

cum bonis comutet, adeo ut hac via comercium et negocio in dicta villa co-

modius et utilius tractari et fieri valeat. Quapropter, spectabili et admodum
Reverendo in xristo patri nobilibus magnificis dilectis consiliariis et fide-

libus nostris, locumtenenti generali nostro en Cathalonie principatu et co-

mitatibus predictis, regenti nostram cancellariam, gerentibus vices nostri

generalis gubernatoris, Magistro racionali Curie nostre, baiulo generali,

procuratori nostro regió, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, Ceteris-

que demum universis et singulis officialibus et subditis nostris in dictis

principatu et comitatibus constitutis et constituendis, et aliis ad quos spec-

tet, dicimus et jubemus predicta nostra regia auctoritate, ad incursum nos-

tre indignacionis et ire, peneque florenorum auri aragonum mille nostris

inferendarum erariis, quatenus huiusmodi nostram concessionem licen-

ciam permissum et facultatem, omniaque el singula in ea contenta, vobis

dictis consulibus probis hominibus et universitate dicte ville teneant fir-

miter et observent, tenerique et observari indilate per quos deceat faciant

juxta sui seriem formam et tenorem, cauti contrarium agere aut fieri per-

mitere racione aliqua sive causa, proquanto graciam nostram charam ha-
bent et, preter ire et indignacionis nostre incursum penam preapositam

cupiunt evitaré. In cuius rei testimonium, presentes fieri jussimus nostro

comuni quo antequam ad sacrum imperium electi essemus utebamur sigi-
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llo, cumnon dum alia fabricata íuerint, altergo munitas. I)atum in oppjdo
nostro vallis oleti, die .vij. mensis Marcii, anno a nativitatc domini Millc-

sinio Quingentesimo vigesimo tercio. — Yo el Rcv — eic.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 388Ó, f. 281.

Inèdit.

xcv
(Volum III, plana i 2).

27 Maig 1535.

Llicencia d'encunyar mcniíis per valor de quatre mil lliures,

concedida a la ciutat de Gerona pel rey D. Carles I, la meytat en

benefici de dita ciutat y Valtre meytat en el de la vila de Perpinyà.

Nos Carolus etc. Expositione vestri, dilectorum juratorum et probo-

rum hominum Civitatis Gerunde percepimus, Civiíatem ipsam indigere

pecLiniis causa propellendi ab ipsa civitate rivum ticeris qui minatur fe-

riré muros ipsius Civitatis illosque et domos incolarum dirruere et plura

alia damna inferre, nech non intelleximus, pro parte consulum et proborum
hominum ville perpiniani, ipsam villam indigere murorum, vallium et

aiiarum rerum opportunarum fabricacione et reparacione: prospicien-

tes propterea vestros respectus qui ad opus huiorum vestri amoris erga

nos fervore vos movent, ac vestrorum sindicorum ad magestates nostras

expresse destinatorum supplicacionem per humilem; lenore presencium,

ex nostri certa sciencia, delliberate et expresse. nostra regia auctoritate, pre-

heunte matura delliberatione nostri regii consilii, licenciam et iiberam fa-

cultatem concedimus vobis dictis Juratis, probis hominibus et Universitati

civitatis Gerunde predicte, ut ad opus predictum dicti rivi ticeris et aliis

necessariis, ac constructionem et reparationem murorum et vallium dicte

ville perpiniani, quibusvis prohibicionibus et aliis quibuscumque con-

trarium disponentibus, et penis in eis adiectis non obstantibus ullo modo,

cum (sic) quibus pro hanc vice dumtaxat ex nostra regia potestatis ple-

nitudine dispensamus, possitis et valeatis cudere et cudi tacere in dicta Ci-

vitate Gerunde per personas benevisas, dum quando et quotiens vobis be-

nevisum fuerit, minutos sive monetam minutam, cuiusvis metalli volue-

ritis, cum efígie nostra et dicte Civitatis armis, usque ad quantitatem Qua-

tuor milium librarum dicte monete francharum a quibusvis expensis et
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juribus, que ad opus reparationis seu operis dicti rivi ticeris, atque cons-

truccionem et reparacionem murorum et vallium dicte ville perpiniani, et

aliorum que necessària fuerint, dum tamen medietas dictarum Quatuor

mille librarum cudendarum sint et esse debeant ad opus reparacionis dic-

torum murorum et vallium dicte ville perpiniani et de dicta medietate res-

pondeatur dicte ville perpiniani, et quod in omnibus peragendis circa dic-

tam fabricacionem, saltim respectu dictarum duarum mille librarum dicte

ville concessarum, debeat intervenire una persona pro parte dicte ville per-

piniani: hoc tamen adiecto, quod dicta Civitas Gerunde et dicta villa perpi-

niani teneantur assecurare et assecurent ydonee de recuperando dictam mo-

netam ab illis in quòrum posse devenerit, et loco illius aliam bonam mo-
netam auri seu argenti restituendo et commutando cum quando et quotiens

inde fueritis requisiti: et ut id melius et eficacius fieri valeat, una per dic-

tam civitatem et alia per dictam villam eligantur, nominentur persone, que

dictas pecunias cum inde requisiti fuerint cum bonis commutent, adeo ut

hach via comercium et negociació in dictis civitate et villa commodius et

utilius tractari et fieri valeat. Qua propter, futuro locumtenenti... etc. Data

in Civitate Barchinone, die .xxvij. mensis Maii, Anno a nativitate domini

Millesimo Quinquagesimo Trigesimo Quinto.— Yo el Rey.

Arxiu municip. Girona; Manual d'acorts de l'any 1535, f. 87 y 88.

Inèdit.

XCVI
(Volum III, plana 16).

22 Desembre iSig.

Llicencia d'encunyar mil lliures de «menuts», atorgada a la ciutat

de Vich pel rey D. Carles I.

Nos Carolus, divina favente etc. Ut pro parte sindici Civitatis nostre vici

informamur in dicta civitate quoddam existit hospitale vulgo dictum den

Terrades in quo receptantur xristi pauperes et infantes orfani, pro quibus

alendis et nutriendis plura onera et expensas sustinet, ad quas supportandas

facultates eiusdem ita sunt tènues quod minime sufficiunt, ob quod xristi

pauperes et infantes multa detrimenta sustinent, et quia diebus preteritis

quidam Joannes çaplana, quondam, in suo ultimo testamento disposuit et

mandavit ac dimisit dicto hospitali nonnullos redditus et proventus ac jura,
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cum pacto et condicione quod primitus solvcrcntur ex cisdcni ccrtis pucilis

in adiutorium maritandi et studentibus de gènere suo ccrtc pecunic quan-
titates, que hucusque non fuerunt solute ob malam administracionem dic-

torum reddituum el àlias, pro quibus solvendis aliam viam ncque modum
dicta civitas non habet, ut asserit, nisi per Maiestatem nostram licencia in-

frascripta concedatur cudcndi minutos usquead infrascriptam quantitatcm,

cum quibus vaieat quantitates dictis puellis et studentibus debitas solvcre,

quibus solutis tunc dicti redditus et proventus per dictum çaplana ut dici-

tur dimissis eidem hospitali aplicabuntur, et pauperes et infantes melius ex

eisdem subvenientur et vitam ducent: Quo circa, Maiestati nostre humiliter

supplicavit, ut dictam licenciam cudendi minutos ratione predicta eidem
de benignitate nostra concedere dignaremur. Nos vero, cupientes summo-
pere circa opera misericordie intendere, presertim erga tam pium et lauda-

bile opus moti, respectibus supradictis et aliis, Tenore presencium, regia

auctoritate nostra, de nostri certa sciencia, deliberate et consulte, supplicati

pro parte vestri dicti sindici dicte Civitatis et sindici capituli ecclesie vici.

licenciam et facultatem et permissum vobis, dicte L'niversitati dicte Civitatis

vici et consiliariis eiusdem et administratoribus dicti hospitalis, concedi-

mus, ut non obstantibus quibusvis prohibicionibus prachmaticis sanctio-

nibus et aliis quibuscumque contrarium disponentibus, possitis et valeatis

cudere et cudi facere in dicta civitate vici minutos, sive monetam minutam,

cuiuscumque metalli volueritis, cum signo ex una parte de capite et ex alia

d'i armis Civitatis, usquead quantitatem Mille librarum monete Barchino-

ne: hoc adiecto, quod dictam quantitatem teneamini assecurare et assecure-

tis idonee de recuperando eandem monetam ab illis in quòrum posse de-

venerit et loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti restituere et

comutare cum quando et quociens inde fueritis requisiti, quam securita-

tem prestaré habeatis in posse notarii dicte Civitatis, qui de ea et de quan-

titate predicta que cudetur instrumentum publicum conficiat. Mandantes

eciam, eadem regia auctoritate nostra, quod dictas quantitates minutorum
Mille librarum que cudetur, deponatur in posse petri de fontarnau, civis

dicte Civitatis, qui requisitus dictam monetam cum bona comutet.et de illis,

solutis prius justis et necessariis expensis, illas convertatur et converti ha-

beat et teneatur, cum interventum vestri dictorum consiliariorum et nota-

rii dicte civitatis, de dictis solucionibus instrumentum cunficienlis, in satis-

íTaccionem et solucionem quantitatis debite ut dicitur dictis puellis et stu-

dentibus, adeo ut voluntas dicti çaplana adimpleatur, ut predicli redditus et

proventus in adiutorium pauperum ad dictum hospitale convertantur et

Institut d'Estudis Catalans. •'S
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ad dictas pecunias conveni volumus, et non ad alia opera nec ad alios usus

nec alio modo. Quiquidem minuti volumus eciam et mandamus, eadem

regia nostra auctoritate, quod per totam vicariam vici etausonie recipian-

tur et currant sic et prout alia bona moneta recipitur. Et si forsan aliqui,

ausu temerario ducti, dictos minutos contrafacere voluerint, volumus eos

incidisse in penas quas incidunt nosíram monetam contrafacientes. Man-

dantes per presentes, eadem regia auctoritate nostra, cuicumque futuro